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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest kopaczka, szczególnie nadająca się do
kopania buraków i oczyszczania ich z przy¬
legającej do nich ziemi. Znane są różne
kopaczki do buraków, które jednak mają
tę wadę, źe nie z jednakowa wydajnością
pracują na różnych glebach i nie zabezpie¬
czają już wykopanych buraków od ponow¬
nego zasypania ziemią, podiczas dalszej
pracy kopaczki. Niniejszy wynalazek wy-
konywuje wykopywanie buraków, oczy¬
szczenie ich z przylegającej do nich ziemi,
przy jednoczesnem zasypywaniu ziemią
brózd, tworzących się za maszyną, dzięki
czemu wykopane buraki mogą być układa¬
ne przez kopaczkę na powierzchni gleby.
Kopaczka według niniejszego wynalazku
posiada w tylnej swej części, przestawiał-

ne w kierunku pionowym widełki, umie¬
szczone około zagarniacza brózd, który u-
mocowany jest pod tylnym końcem wide¬
łek i zasypuje ziemią brózdę, przed stocze¬
niem się buraka z widełek na powierzchnię
gleby. Dla dobrego spulchnienia gleby i
zupełnego oczyszczenia buraków z ziemi,
kopaczka zaopatrzona jest w dwa rozdra-
biacze gleby, które podczas pracy kopaczki
znajdują się pod powierzchnią gleby. Roz-
drabiacze umieszczone są tak, że pomiędzy
niemi mogą przesuwać się buraki, które
jednocześnie są otrząsane z przylegającej
do nich ziemi. Do spulchnienia ciężkiej i
wilgotnej ziemi poza widełkami umieszczo¬
ne są sprężyny w kształcie widelca, które
mogą być przestawiane w kierunku piono¬
wym. Na załączonym rysunku przedsta-



wiony jest przykład wykonania wyna¬
lazku:

Fig. 1 przedstawia widok kopaczki w
perspektywie,

fig, 2 zaś—widok widełek i zagarniacze
brózd zboku.

Cyfra / oznacza podwozie, 2 — hak
pociągowy, 3—koła kopaczki. Do podwo^
zia 1, zapomocą pałąka w kształcie strze¬
mienia 4 przymocowane są widełki 5 (fig.
2) ustawione skośnie w ten sposób, że ich
tylna część leży wyżej przedniej. Widełki
te chwytają buraki i wyciągają je z ziemi.
Do pałąka 4 u dołu przymocowane są wy¬
gięte drążki 6, do których przymocowane
są zagarniacze brózd 7. Na widełkach są
umieszczone diwa rozdrabiacze gleby 8 u-
łożone tak, że podczas pracy kopaczki
znajdują się pod powierzchnią gleby. Roz¬
drabiacze te mogą być także umieszczone i
na wygiętych prętach 6. Do podwozia przy¬
mocowane są zapomocą podpórki 10 i prze¬
kątnie 11 sprężynowe zęby 9. Do utrzyma¬
nia tych zębów pod górną powierzchnią
gleby służy drążek 12, zapomocą którego
zagłębienie tych zębów w ziemi może być
dowolnie regulowane. Cyfrą 13 na fig. 2
oznaczone są buraki. Działanie kopaczki
jest następujące: buraki zostają początko¬
wo chwytane przez widełki 5 i następnie
przez nie podnoszone ku górze (fig. 2).
Gleba jest przez to wówczas już nieco
spulchniona. Następnie buraki przechodzą
pomiędzy rozdrahiaczami 8, zapomocą
którydh zostają oczyszczone od przylega¬
jącej do nich ziemi. Rozdrabiacze te roz¬
rzucają ziemię, która spada pomiędzy wi¬
dełkami nadół, gdzie zapomocą zagarnia-
czy zasypuje brózdę. W miarę posuwania
się kopaczki, buraki zostają podnoszone
przy pomocy widełek chwytnych coraz
wyżej i wreszcie spadają na brózdę, która

jest już zasypana ziemią zapomocą zagar-
niaczy. Przy pracy na glebach ciężkich, jak
to jest już wspomniane wyżej, ztyłu wide¬
łek chwytnych 5 kopaczka jest zaopatrzo¬
na w sprężynowe zęby 9, które rozluźniają
ziemię i podchwytując buraki układają je
na powierzchni gleby. Drgające ruchy ta¬
kich sprężynowych zębów zwiększają ich
działanie rozdrabiające. Zespół widełek,
zagarniacza i sprężyn zapewnia wydatną
pracę kopaczki na najbardziej trudnej do
obróbki glebie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kopaczka do buraków, znamienna
tern, że posiada ułożone ukośnie widełki
połączone z zagarniaczami brózdy, umie-
szczonemi pod wyżej leżącym końcem
tych widełek i zasypuj ącemi ziemią bróz¬
dę, powstającą podczas pracy kopaczki,
przed stoczeniem się wykopanych buraków
z widełek.

2. Kopaczka według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że posiada dwa rozdrabiacze
gleby, umieszczone tak, że podczas pracy
znajdują się pod powierzchnią spulchnio¬
nej gleby, przyczem oczyszczają z przy¬
legającej ziemi buraki, które przy pomocy
widełek podnoszone są do góry.

3. Kopaczka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że poza widełkami znajdują
się sprężyny w kształcie widelców, które
mogą być przestawiane w kierunku pio¬
nowym.

V e r such sans tal t f iir
Landarbeitslehre
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